
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 312/ 2018 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio cultura, educazione e turismo 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: (ME.PA.)  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE  DEL CENTRO 
GIOVANI DI PORCIA PER IL PERIODO 01/09/2018-31/12/2019. (Smartcig 
n° Z9223DF433).  

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 Richiamata la determina a contrarre n.253 del 06.06.2018 con la quale è stata avviata una procedura 

di confronto concorrenziale con richiesta di offerta (RDO) per l’ acquisizione del servizio di gestione del 
centro giovani di Porcia per il periodo 01/09/2018-31/12/2019, preceduta da indagine di mercato fra 
operatori iscritti in MePA nell’apposita categoria: “Gestione dei servizi integrativi e/o innovativi per la prima 
infanzia, per bambini, giovani ed adulti”; 

 
Ricordato inoltre che con  il medesimo provvedimento: 

• si approvava, ad integrazione della documentazione inserita direttamente nel sistema del MEPA, la 
seguente documentazione: 
- Capitolato gara per l’affidamento del servizio di gestione del centro giovani di Porcia periodo 
01/09/2018-31/12/2019 ; 
- Istanza di partecipazione alla gara e dichiarazioni sostitutive;  
- Modulo di Offerta Economica;  

• è stata prenotata la spesa di euro 37.656,00= con O.G. n.57/2018; 
 
Precisato che con RDO n.1935613 sono stati invitati i seguenti operatori economici che, entro la 

scadenza del 17/05/2018 hanno chiesto di essere invitati alla gara per acquisizione del servizio di che trattasi: 
- COOPERATIVA ITACA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
- FONDAZIONE OPERA SACRA FAMIGLIA IMPRESA SOCIALE 

 
Rilevato che: 

• alla scadenza del termine ultimo di presentazione delle offerte, stabilito alle ore 12:12 del giorno 
21/06/2018, è pervenuta una sola offerta: 
 - FONDAZIONE OPERA SACRA FAMIGLIA IMPRESA SOCIALE 
• con determinazione n.2 del 22/06/2018 è stata costituita la commissione giudicatrice; 
 

Visti i verbali del seggio di gara e della Commissione giudicatrice del: 
- 22 giugno 2018 ore 10:00 e ore 11:30; 
- 22 giugno 2018 ore 12:00; 
- 27 giugno 2018 ore 10:10 
- 27 giugno 2018 ore 10:25; 
 

Verificata la legittimità delle operazioni di gara ed accertato che l’offerta economica presentata è 
congrua anche in considerazione della specificità del servizio e del progetto tecnico presentato. 

 
Atteso che dagli stessi si evince che la ditta aggiudicataria risulta essere  la FONDAZIONE OPERA 

SACRA FAMIGLIA IMPRESA SOCIALE  - P.I. 01683400939, con sede legale in Viale De La Comina 
n.25- 33170  Pordenone; 

 
Ritenuto per le motivazioni sopra citate: 

- di approvare il documento di offerta della ditta aggiudicataria che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
- di affidare definitivamente alla FONDAZIONE OPERA SACRA FAMIGLIA IMPRESA SOCIALE  - P.I. 
01683400939, la gestione del servizio in oggetto, subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito 
positivo dei controlli di legge, per un importo complessivo pari a euro 35.773,20=, oltre agli Oneri di 
Sicurezza  pari ad euro 348,00= (esente IVA); 
- di dare atto che il contratto sarà stipulato, mediante sottoscrizione di atto pubblico in forma digitale, previo 
pagamento dell’imposta di bollo dovuta; 

 
Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 

sono pertanto regolari; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

 
 

 
Visto il D.U.R.C. on-line, documento unico di regolarità contributiva, prot. INPS_11164670 che 

attesta l’assolvimento da parte della ditta degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INPS e 
INAIL di data 25/06/2018 , con scadenza della validità al giorno 23/10/2018; 

 
Dato atto che l’A.N.A.C. ha assegnato al presente affidamento il seguente Smart CIG: n. 

Z9223DF433; 
 

Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni,  approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 

Dato atto che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la 
pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

Vista la determinazione sindacale n.25 del 05.10.2017 con la quale è stato assegnato l’incarico di 
Posizione Organizzativa al responsabile del Servizio Cultura Educazione e Turismo, sino alla scadenza 
prevista per il giorno 08.10.2018; 

 
Visti: 
- il D.L.267/00 e s.m.i.; 
- il Bilancio di Previsione 2018-2020 approvato con deliberazione consiliare n° 120 del 28/12/2017; 
- il PEG 2018-2020 approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 42 del 26/03/2018; 

 
 

DETERMINA 
 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, i verbali della commissione giudicatrice di gara per 
l’affidamento del servizio di gestione del centro giovani di Porcia per il periodo 01/09/2018-31/12/2019 
ovvero: 

- 22 giugno 2018 ore 12:00; 
- 27 giugno 2018 ore 10:25; 

 

2. di aggiudicare definitivamente la gestione del servizio, nel rispetto delle condizioni e modalità di cui alla 
R.d.O. n. 1935613, alla FONDAZIONE OPERA SACRA FAMIGLIA IMPRESA SOCIALE  - P.I. 
01683400939, con sede legale in Viale De La Comina n.25- 33170  Pordenone; 
 
3. di dare atto che verranno avviati gli accertamenti d’ufficio finalizzati alla verifica del possesso dei requisiti 
di ordine generale e che il predetto affidamento diverrà efficace dopo l’acquisizione dei suddetti 
accertamenti; 

 
4. di impegnare, la spesa complessiva di € 36.121,20= comprensiva di oneri di sicurezza di Euro 348,00= 
(esente iva), al seguente modo: 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  
UE 

2018 2018 Z9223DF433 7216/0 6-2 81 1 3 2 15 999 9.376,80 

FONDAZIONE 
OPERA SACRA 
FAMIGLIA 
IMPRESA 
SOCIALE  - P.I. 
01683400939, con 
sede legale in 
Viale De La 
Comina n.25- 
33170  Pordenone 

8 

2018 2019 Z9223DF433 7216/0 6-2 81 1 3 2 15 999 26.744,40 

FONDAZIONE 
OPERA SACRA 
FAMIGLIA 
IMPRESA 
SOCIALE  - P.I. 
01683400939, con 
sede legale in 
Viale De La 
Comina n.25- 
33170  Pordenone 

8 

 
5. di dare atto che il pagamento della presente assunzione di spesa è compreso nella programmazione 
concordata con gli uffici finanziari dell’Ente al fine del rispetto del patto di stabilità; 
 
6. di provvedere, a prestazione eseguita e con successivi atti di liquidazione, al pagamento delle relative 
fatture entro 30 giorni dal ricevimento delle stesse; 
 
7. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica il presente atto è assunto nel rispetto dell’art.147-bis del 
T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in Legge 
n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con 
delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
8. di disporre che il presente atto venga pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Porcia; 
 
9. di dare atto che l' esigibilità dell' obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 
 
10. di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio Finanziario 
per il seguito di competenza. 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 04 luglio    2018 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 312 del 04/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENVENUTO SILVA
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 04/07/2018 11:10:45
IMPRONTA: 6B5FB5279AAB470445ED06859569D811D1DDCC32B4F95C609A88202A7123CE18
          D1DDCC32B4F95C609A88202A7123CE18DF9A14DCBC4301B60801B48EC3D56FF2
          DF9A14DCBC4301B60801B48EC3D56FF27897CDA5B088A7951B9EA0F627098A05
          7897CDA5B088A7951B9EA0F627098A0559E5130C3488AEF7FF8FE32480822B29


